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Børne- og Ungeudvalget   

Københavns Kommune 

      

 

 

Kære Pia Allerslev og de øvrige medlemmer af Børne og Unge 

udvalget, 
 
Tak for dit svar på vores henvendelse angående den manglende 
borgerinddragelse i forbindelse med byggeri af nye skoler, renovering 
af skoler og midlertidige foranstaltninger. 
 
I Amager Vest Lokaludvalg er vi glade for, at det lyder som om 
borgerinddragelse i fremtiden vil blive prioriteret, og at I er klar over, 
at der skal ske en udvikling af metoderne til borgerinddragelse 
indenfor Børne- og Ungeudvalgets’ projekter. Det er vores erfaring fra 
samarbejdet med andre forvaltninger er, at det er ændringen af kultur 
og tænkning i forvaltningen og blandt politikere, der tager længst tid i 
denne proces. Det er derfor vigtigt, at der er en kontinuerlig politisk 
vilje bag processen. 
 
Vi er ikke enige i, at der har været tale om borgerinddragelse i 
forbindelse med Ny Ørestad Skole. Den konsulent kommunen ansatte 
kendte ikke området, samarbejdede ikke med lokaludvalget og havde 
helt urimelige arbejdsforhold, da der jo ikke den gang, såvel som nu, 
er udpeget en placering af den kommende skole. 
Vi anerkender, at det er et problem at lave projekt og forhandle køb af 
grund samtidig. Det kunne jo være løst, hvis kommunen havde købt 
grunden og derefter startet udarbejdelse af byggeprogram med 
tilhørende borgerinddragelse. 
 
Indenfor stort set alle de områder, indenfor hvilke Amager Vest 
Lokaludvalg laver borgerinddragelse, er der rammer, 
myndighedskrav, lovgivning og andre uomgængelige forhold. Det har 
vi og borgerne ingen problemer med at forstå og operere indenfor. Det 
er ikke vores erfaring, at borgerne stiller forslag om fundamentale 
ændringer og fordyrelser af projekter.  
 
Den store værdi i borgerinddragelsen er synliggørelsen af 
lokalsamfundet med alle dens behov og ønsker. Ved at strække sig for 
at indtænke disse i et byggeri, opstår der ofte gode løsninger ved hjælp 
af ganske små ændringer i projektet. Borgerinddragelse skaber 
desuden ejerskab og harmoni med lokalsamfundet. Den energi og de 
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ressourcer det kan frigøre til gavn for skolen, vil skabe en bedre åben 
skole og en bedre arbejdsplads for lærere og elever. 
 
Vi må konstatere, at borgerinddragelsen i forbindelse med Ny Ørestad 
Skole vil blive begrænset af det sene tidspunkt i tilblivelsesprocessen. 
Hvorvidt det overhovedet kan blive en reel inddragelse kommer, så 
vidt vi forstår, an på aftalerne mellem BUF og 
Ejendomsforvaltningen, som skal stå for den praktiske udførelse. Vi 
håber BUU vil hjælpe med at skabe det nødvendige rum til en 
borgerinddragelse. 
 
Vi har netop modtaget vinderprojektet til Skolen på Islands Brygge, 
Artillerivejen og en indledning af udarbejdelse af en lokalplan. Vil det 
være muligt at lave borgerinddragelse i forbindelse med denne skole? 
 
Renoveringen af Amager Fælled Skole og planerne om en nybygning 
på området har, som tidligere nævnt, vores store interesse. Et 
væsentligt element i vores bydelsplan er at skabe en form for 
bydelscenter i sammenhængen mellem Amager Fælled Skole og 
Sundholm. Der er etableret et forum af repræsentanter for de 
involverede institutioner, foreninger og virksomhed og der tænkes 
tanker. Meget vil være vundet ved at kunne bygge på tværs af 
matrikkelskellet/to forvaltningers ejendom. Ved at tænke på tværs vil 
der kunne skabes løsninger på begge forvaltningers problemer på 
måder, som vil kunne generere aktiviteter for borgerne og give 
Amager Vest et centrum. 
Hvor langt er denne byggeproces? Vi har intet hørt i over et år. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
André Just Vedgren 
Formand for Amager Vest Lokaludvalg 
 


